
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Rychnov u Jablonce nad Nisou

Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou
tel.č.: 488 880 921 | e-mail: podatelna@rychnovjbc.cz

Z Á P I S
schůze číslo 39 Rady města Rychnov u Jablonce nad Nisou
konaná dne 11. 3. 2024 v MěÚ Rychnov u Jablonce nad Nisou od 16:30 hod.

Přítomno: Bc. Tomáš Levinský, Jakub Vavroš DiS., Jiří Křapka DiS., Ing. leoš Adler, Ing. Roman
Benda

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Bc. Tomáš Levinský
Zapisovatel*: Jan Tomsa

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rychnov u Jablonce nad Nisou určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. pojištění flotily

Osloveny byly pojišťovny v rámci pojistného trhu České republiky, které nabízejí flotilové pojištění vozidel.

UNIQA pojišťovna, a.s., Allianz pojišťovna, a.s., Česká podnikatelská pojišťovna a.s., ČSOB Pojišťovna, a.s.,
DIRECT pojišťovna,  a.s.,  Generali  Česká  pojišťovna  a.s.,  Hasičská  vzájemná pojišťovna,  a.s.,  Kooperativa
pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Slavia pojišťovna.

Po diskuzi se radní shodli na tom, že bude provedena aktualizace hodnoty vozidel ve flotilovém pojištění a
na základě této aktualizace se nechá vypracovat nová nabídka.

2. Pronájem pozemků

Pan Blahovec, tradičně jako každý rok, požádal město o pronájem pozemků za účelem zřízení pastvin pro
koně. Rada města zveřejnila úmysl pronájmu pozemků č. 1353/3 o výměře 3033 m2, 1353/2 o výměře 2670 m2,
1320/3 o výměře 1168 m2, 1321/2 o výměře 1238 m2, 1320/1 o výměře 691 m2, 1319/1 o výměře 494 m2, části
1353/1 o výměře 1780 m2, 1243/1 o výměře 1829 m2 a č. 1243/2 o výměře 2138 m2 v k.ú. Pelíkovice a obci
Rychnov u Jablonce nad Nisou.

 

Úmysl pronájmu pozemků nebyl zveřejněn na úřední desce.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje zveřejnit úmysl pronájmu pozemků č. 1353/3 o
výměře 3033 m2, 1353/2 o výměře 2670 m2, 1320/3 o výměře 1168 m2, 1321/2 o výměře 1238 m2, 1320/1
o výměře 691 m2, 1319/1 o výměře 494 m2, části 1353/1 o výměře 1780 m2, 1243/1 o výměře 1829 m2 a
č. 1243/2 o výměře 2138 m2 v k.ú. Pelíkovice a obci Rychnov u Jablonce nad Nisou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1075/03/24-R bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

3. Vyjádření ke stavbám

Spol.  Fortes-line  a.s.  požádala  město  o  souhlas  s  úpravou  pozemku  396/1  v  rozsahu,  jak  byl  pozemek
odsouhlasen ZM k prodeji. Žadatel dále upozorňuje na vhodnost zajištění odvodnění a úpravy pozemku 394/1 a
přilehlé cesty. 

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou souhlasí s úpravou a odvodněním pozemku 396/1 v rozsahu,
jak byl pozemek odsouhlasen ZM k prodeji. Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou dále ukládá MěÚ
zajistit adekvátní opatření  rámci odvodnění přilehlého pozemku č. 394/1 a cesty na pozemku č. 420 v k.ú.
Rychnov u Jablonce nad Nisou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1076/03/24-R bylo schváleno.

Spol. Fortes-line a.s. požádala město o změnu funkčního využití části pozemku č. 396/1 z TTP na zastavitelnou
plochu RD v rozsahu, jak byl ZM odsouhlasen k prodeji. Kupní cenu pozemku stanovilo ZM na 1800,- Kč/m2
(stavební pozemky). Tento požadavek již město předalo orgánu územního plánování k prověření na základě
interní schůzky ze dne 21.2.2024.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou ukládá orgánu územního plánování prověřit možnost zařadit
část pozemku č. 396/1 dle nezapsaného GP v rozsahu  1417 m2 do zastavitelné plochy RD oproti dosud
předloženému návrhu nového ÚP z důvodu uvažované výstavby 2 RD.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1077/03/24-R bylo schváleno.

4. VZ - opravy komunikací 2024

Dne 6.3.2024 proběhlo jednání Komise pro výběrová řízení ve věci VZ na dodavatele stavby Oprava komunikací
2024, Rychnov u Jablonce nad Nisou. Počet účastníků: 5. Jediným kritériem byla cena bez DPH. Komise
na základě hodnocení doporučuje Radě města vybrat dodavatele Strabag Silnice a.s.  s nejnižší nabídkovou
cenou 3.399.728,35 Kč bez DPH. 

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje  v souladu se závěrem Komise pro výběrová řízení,
že vybraným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky "Opravy komunikací 2024, Rychnov u Jablonce nad
Nisou" je spol. STRABAG Silnice a.s. s nejnižší nabídkovou cenou 3.399.728,35 Kč bez DPH. Rada města
Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatel stavby. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1078/03/24-R bylo schváleno.

5. Žádost o pronájem nebytového prostoru v č.p. 494

Na základě vyvěšeného úmyslu pronájmu nebytového prostoru v č.p.  494 (praktický lékař) byla na MěÚ
doručena 1 žádost.

 O celkové podlahové ploše 129,98m2 . Měsíční nájemné činí 50,- Kč/m2. 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

 

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje  pronájem nebytového prostoru v čp. 494 p. J.
Sebinkové IČ 21179174 za účelem výroby potravinářských a cukrářských výrobků za 57,-Kč/M2 o to
od 15.5.2024

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1079/03/24-R bylo schváleno.

6. Dodatek k nájemní smlouvě v č.p. 490 - Bulušek

Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání - Bulušek.

Nájemné včetně zálohy na služby bude hrazeno od 1.5.2024.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o pronájmu nebytových
prostor v čp. 490 s p. Buluškem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1080/03/24-R bylo schváleno.

7. Dotace na program prevence kriminality

Nabídka dotace na program prevence kriminality. 

Pro veřejnost/ seniory:

Přednáška / beseda Kyberbezpečnost aneb jak se ubránit kybešmejdům

Nárůst populace seniorů s sebou přináší i problém jejich přizpůsobování modernímu světu plnému technologií,
které se navíc rychle mění. Často není možné využívat způsoby komunikace, na které byli senioři v mládí
zvyklí. Stále větší procento seniorů vlastní počítač a chytrý telefon a chtějí jej i aktivně využívat. Je třeba je ale
i další připravit, vybavit, upozornit na vše, s čím se pomou setkat.

Digitální rodičovství aneb Jak na technologie bez vzteku a breku

Pokusí se zodpovědět například otázky, kdy má digitální technologie vstoupit do života dítěte, jak se s tím
vypořádat v rámci domácnosti, jaká pravidla a nástroje používat, které aplikace nám můžou pomoci?Cílem je
dosažení  online  rovnováhy  v  rámci  rodiny  či  školy,  pochopení  vlivu  her  a  sociálních  sítí,  a  návod,  jak
přistupovat k řešení nevhodného obsahu. Kurz klade důraz na praktické rady pro rodiče, vychovatele a učitele,
aby mohli efektivně provádět děti světem digitálních technologií.

Pro žáky ZŠ:

Kdo hacknul Josefínu?!

Zážitkový program, jehož cílem je upozornit na rizika zabezpečení profilů, účtů, sdílení soukromých údajů,
sexting.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Františkovo digitální dobrodružství

Nelátkové závislosti a jak z toho ven.

 

Není  v  silách  projektu  zasáhnout  do  reálného  snížení  určitého  typu  kriminality.  Minimálně  ne
v  krátkodobém horizontu.   Jde  především o  zvýšení  pocitu  bezpečí  občanů a  jejich  vybavení  souborem
preventivních opatření, které jim pomohou v běžném životě k ochraně svých životů a majetku. Podpořen je tak
především dlouhodobý efekt v případě orientace na děti a mladistvé a krátkodobý, v případě seniorů.

Zároveň projekt počítá se zapojením žáků, potažmo pedagogů Základní školy v Rychnově u Jablonce nad Nisou.
Otázka používání mobilních zařízení, chytrých hodinek a dalších technologií je tématem častých kázeňských
prohřešků. Opakovaně jsou řešeny nedostatečně zabezpečené profily, zveřejňování zesměšňujících informací,
sdílení nevhodných obsahů ale také častěji nelátkové závislosti (hry, sociální sítě).

Finanční  podpora  projektu  bude  tedy  primárně  směřována  na  nákup  služeb,  které  povedou  k  podpoře
uvědomění si celospolečenského významu rizik, které s sebou používání digitálních technologií přináší.

Projekt vychází z aktuálních společenských potřeb, které jsou identifikovány a popsány v dokumentu Strategie
prevence kriminality ČR na léta 2022-2027. Naplňuje jeho cíle, kterými jsou mimo jiné prevence kybernetické
kriminality a snižování kriminality páchané dětmi a na dětech.

Zprostředkovává dětem,  seniorů i  široké laické veřejnosti  dovednosti  a  postoje,  které motivují  účastníky
k aktivnímu zvýšení jejich povědomí o důležitosti  kybernetické bezpečnosti.  Účelem projektu je prevence
kriminality v obci Rychnov u Jablonce nad Nisou.  Aktivity proběhnou v období 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rychnov  u  Jablonce  nad Nisou  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  na  projekt  prevence
kriminality se zaměřením na přednášky pro veřejnost, seniory a žáky.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1081/03/24-R bylo schváleno.

8. Pořízení traktoru

Starosta představil radním možnosti financování nákupu traktoru,možností dotace a příslušenství. 

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou souhlasí s přesunem finančních prostředků ve výši 600 tis. Kč
ze § 3745 na § 1031 a doporučuje zastupitelstvu města schválit tento přesun v rámci rozpočtového opatření

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1082/03/24-R bylo schváleno.

Starosta: Bc. Tomáš Levinský   ............................................................
 
Místostarosta: Jakub Vavroš, DiS.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


